[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.11.2022                                                                          		                       № 115
    г.о.  Тейково

О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы городского округа Тейково от 20.12.2019 № 126 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений на территории городского округа Тейково»

Руководствуясь ст.7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ                              «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», -

городская Дума городского округа  Тейково Ивановской области
Р Е Ш И ЛА:

1. Внести в решение городской Думы городского округа Тейково от 20.12.2019 № 126 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений на территории городского округа Тейково» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В наименовании, преамбуле,  в тексте пункта 1 Решения и в приложении к Решению:  слова «городского округа Тейково» заменить словами «городского округа Тейково Ивановской области» в соответствующем падеже, за исключением слов «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково».
1.2. В приложении к Решению «Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений на территории городского округа Тейково» (далее - Положение):
1.2.1. дополнить Положение пунктом 10 следующего содержания:
«10. Особенности осуществления градостроительной деятельности в 2022 году.
10.1. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, с момента оповещения жителей городского округа Тейково Ивановской области о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц.»;
1.2.2. изложить подпункт 3 пункта 8.10 Положения в следующей редакции:
«3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;»;
1.2.3.Изложить абзац 11 приложения № 3 к Положению в следующей редакции:
«- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного                        самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».

Председатель городской Думы
городского округа Тейково Ивановской области                                   Н.Н. Ковалева

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                                  С.А. Семенова

image1.jpeg